PRORSUS, a, um, rectus: unde oratio prorsa opponitur versæ. Vulgo mollius extita una litera, dicitur prosa: sunt autem quidam, qui non putant prosa: sed prorsa dicendum, sed falluntur; utrumque enim probum & latinum. Sed antiquis prosa nam veteres illi Latini concursus R. cum S. fugiebant, itaque R. exterebant. Quare Rusum potius, quam Rusum, susum, quam sursum; assum, quam arsum, prosum, quam prorsum dicebant. Vide Presus.

Propterea Dea, & priorsa oratio id est, recta) ut contendunt multi.

PROSUS, & prorsum, adverbia. Omnino generaliter. { πάντα, οὐδέ, παρέλθεις: GAL. Du tout, totalement, tout autre. ITA. A tutto, affatto. GERM. Ganzlich / ganz und gar. HIS. Del todo. ANGL. Veryly. } Cic. in Tuscul. Propterus haec divina sunt. Terent. Eunuch. Ego nescio hercle neque unde eam, neque quos sum eam: ita prorsum oblitus sum mei. Idem And. Proptius a me opinionem hanc tuam esse amorem volo. ¶ Intertum ponitur pro recte & vere, ut ait Donat. Terent. in Adelph. Eo pacto proptius illic alligaveris filium. Aliquando ponitur pro Recte. Plaut. in Pseud. sc. 1. c. 4. Non proptius, verum ex transverso incedit quasi cancer solet. ¶ Quandoque vero nomen est, & idem significat quod rectus, a, um, unde Propti limites dicuntur in agorum mensuris, qui ad Orientem directi sunt: ut ait Festus. ¶ Proptius, id est, antè. Terent. in Hecyr. Trepidari sentio turbum; ubi prorsum Donatus, Rusum propriè reti: prorsum, antè significat.

PROUMPO, is, Rumpo, effingo. { תַּבְשִׁיבֵל יְתָא נָאָתָּה, vel, nit-téis יְתָרְ קָרָא בְּנָאָתָּה, דְּבָרְבָּדָה, אֲלֹגְבָּרְבָּה. GAL. Rompre. ITA. Romper. GERM. Durchbrechen/zerbrächen. HIS. Romper. ANG. To break. } Cesar. lib. 4. Celeriter ad eas munitiones pervenerunt, atque prouptis his, prius in hostium castris constituerat, quam planè ab his videri, aut quid rei gereretur cognosci posset. Virg. lib. 1. Georg.

Russum in o liquum verso prorumpit aratro.

¶ Ponitur & absolutè pro eo quod proruere, hoc est, cum impetu progedi. { וְעַבְדֵּל pascā. יְתָא נָאָתָּה. GAL. Entrer par force & violence, sortir impétueusement. ITA. Intrare con impeto. GERM. Herschungsbrächen / súrhin rumplen / mit vngestüme aussbrächen. HIS. Entrar, o salir con impetu. ANG. To go in with force. } Cic. pro Murena. Catilina prorumpet quā minatur, in agros suburbanos repente advolabat. Idem pro Sext. Roscio. Hoc cogitare, iudices, cō prorumpere hominum audaciam, ut hic ante pedes vestros cades futuræ sint. Senec. de cons. ad Po. yb. in fine, prorumpit animus ad summum Item. Cas. lib. 3. de bell. civ. Ex parte qua prorumpet. Quandoque ponitur pro emittere, sive evocare. Unde proruptum est oleum fluviasque. Virg. 1. Aeneid.